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også af svarene fra AF i Ringkøbing og Stor- 
strøm, at der fortsat er en god beskæftigelsesud- 
vikling på de to regionale arbejdsmarkeder og 
inden for de fagområder, hvor medarbejderne er 
afskedigede inden for. 

Jeg har på nuværende tidspunkt ikke modta- 
get henvendelser vedrørende behov for særlige 
centrale initiativer på området fra de to AF-regi- 
oner. 

Såfremt jeg modtager ansøgninger fra de to 
AF-regioner om økonomisk hjælp, vil jeg natur- 
ligvis vurdere ansøgningerne i forhold til de al- 
lerede iværksatte initiativer og arbejdsmarkeds- 
forholdene i regionerne i øvrigt. 

Spm. nr. S 1097 

Til miljøministeren (11/12 02) af: 
Jette Jespersen (DF): 
»Hvad agter ministeren at foretage sig i forbin- 
delse med den planlagte opsætning af 4 stk. 120 
meter høje møller ved Klosterhede Plantage i 
Lemvig Kommune, der strider imod den ved- 
tagne lokal- og regionsplan?« 

Begrundelse 

Både Ringkøbing Amt og Lemvig Kommune 
har i 2001 vedtaget lokal- og regionsplaner, 
hvori der indgår retningslinjer for opstilling af 
vindmøller. Heraf fremgår det blandt andet, at 
1) der ikke skal opstilles vindmøller uden for 

udpegede områder, 
2) der ikke skal opstilles vindmøller i Vindzone 

1, 
3) der ikke skal opstilles vindmøller i jordbrugs- 

områder med særlige landskabsværdier, 
4) der ikke skal opstilles vindmøller i/ved skov- 

rejsningsområder, og at 
5) der ikke skal opstilles vindmøller i større 

uforstyrrede landskaber. 
Eftersom det er de lokale politikere, der har 

vedtaget lokal- og regionsplanerne, er det for 
mange lokale borgere uforståeligt, at ovenståen- 
de retningslinjer nu står for at blive brudt af de 
samme politikere, som selv har været med til at 
vedtage reglerne. 

Det er også en kovending i forhold til en tidli- 
gere sag, hvor der blev søgt om opstilling af en 
enkelt mølle i området 2 km sydligere. Her be- 

grundede kommunen og amtet nemlig afslaget 
med henvisning til pkt. 1. Der skal ikke opstilles 
vindmøller uden for udpegede områder. 

Afslutningsvis vil spørgeren gøre opmærk- 
som på artiklen i Lemvig Folkeblad den 3. de- 
cember 2002. 

Svar (23/12 02) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Ringkøbing Amt har oplyst, at amtet har modta- 
get en ansøgning om opstilling af 4 stk. 120 m 
høje vindmøller ved Øster Stovgård i Lemvig 
Kommune. Samtidig har amtet modtaget forslag 
til sanering af ca. 30 ældre vindmøller. 

Området er ikke udpeget til opstilling af 
vindmøller i amtets regionplan. Projektet forud- 
sætter derfor, at der tilvejebringes et regionplan- 
tillæg. På grund af møllernes størrelse forudsæt- 
ter projektet endvidere, at anlæggets virkning 
på miljøet belyses i en VVM-redegørelse. 

Amtsrådet har den 12. december 2002 beslut- 
tet at igangsætte en planlægning for projektet. 
Det indebærer, at der i første omgang skal ind- 
kaldes ideer og forslag fra offentligheden. Derpå 
skal der offentliggøres et forslag til regionplan- 
tillæg med VVM-redegørelse med en frist for 
indsigelser i mindst 8 uger. Først derefter vil 
amtsrådet på baggrund af de indkomne kom- 
mentarer kunne tage stilling til, om regionplan- 
tillægget kan vedtages endeligt, og om der kan 
meddeles VVM-tilladelse til projektet. 

Det er min opfattelse, at planlægningsspørgs- 
mål så vidt muligt bør afklares gennem en dia- 
log mellem offentligheden og de lokale politiske 
råd, med mindre overordnede nationale interes- 
ser berøres.: Jeg vil derfor afvente, at der er frem- 
lagt et forslag til regionplantillæg, hvor de miljø- 
mæssige konsekvenser af projektet er nærmere 
belyst i en VVM-redegørelse, inden jeg tager stil- 
ling til, om der skal gribes ind i sagen. 

Spm. nr. S 1009 

Til fødevareministeren (5/12 02) af: 
Jørn Jespersen (SF): 
»Vil regeringen efter 1. januar 2003 konsekvent 
sige nej til eventuelle nye ansøgninger om at til- 
lade nye nationale landbrugsstøtteordninger, 


